

پیشچیدگی‌های سیاسی حضور داوطلبان ریاست‌جمهوری در سومین روز ثبت نام

چشم انداز

نمی‌خواهم شورای نگهبان درباره من قضاوت کند!

عضو کابینه دولت سیزدهم گفت: غیرمربخ برخی از ادعاها و گمانه‌زنی‌ها دولت هیچ‌گونه دخالتی در امر انتخابات و حمایت از کاندیدای خاصی ندارد. من هم اعلام کردم اصولاً نمی‌خواهم شورای نگهبان درباره من قضاوت کند، اشکال دارد؟

عزت‌الله ضرغامی درباره این‌که دعوای‌های سیاسی در طیف جریان تندرو چقدر می‌تواند بر میزان مشارکت تاثیرگذار باشد و چه لواژی برای بالا بردن مشارکت لازم است، به این‌تا گفت: برداشت شخصی‌ام این است خیلی از کسانی که در انتخابات‌های قبلی رغبتی به حضور در انتخابات نداشتند و شاید اعلام موضع رسمی هم می‌کردند این بار احساس‌شان این است که می‌توانند بیایند در انتخابات شرکت کنند و این را ثمره برکت شخصیتی مانند آیت‌الله رئیسی می‌دانم و باید این را قدر بدانیم. شورای نگهبان رویه‌های گذشته را اصلاح کند، یک انتخابات بر شور و استثنایی خواهیم داشت.

رئیس‌جمهور آینده باید کسی باشد که خیال رهبری را راحت کند

دبیرکل حزب مؤتلفه گفت: «رئیس‌جمهور آینده باید کسی باشد که خیال آقا را راحت کند. الان چه کسی باید که بتواند بازوی قوی رهبری باشد، خیال رهبری راحت شود که این فرد هر جا می‌رود بلد باشد حرف انقلاب، نظام و ملت را بزند و بتواند مسأله را از ته دربیآورد.» اسدالله بادامچیان، دب‌سراهِ احتمال مذاکره و رایزنی با لاریجانی در صورت تأیید صلاحیت نامید شورای نگهبان گفت: «گر شورای نگهبان ایشان را تأیید صلاحیت کند، چرا که نه. اما بعضی این‌طور تلقی کردند که نامزد مؤتلفه، آقای لاریجانی است. الان زمان این صحبت‌ها نیست. ما به همه از جمله آقای علی لاریجانی احترام می‌گذاریم. هرکس که صلاحیت او به دست شورای نگهبان تأیید شد، از بین آن‌ها مذاکره می‌کنیم و نظر نهایی‌مان را می‌دهیم.»

کنترل نرخ ارز، مهمترین چالش دولت

وزیر پیشین امور اقتصادی و دارایی گفت: این نگرانی وجود دارد که تداوم تورم افسارگسیخته بالا و مستمر

و به تبع آن بروز ناترازی‌ها و کمبود سرمایه در گردش

و نقدینگی در بنگاه‌های تولیدی و بروز تورم هزینه تولید

تأومان با سیاست‌های انقباضی دولت، منجر به رکود و

بیکاری شود.

به گزارش ایسنا، «محمدجواد ابروئی» عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام می‌گوید: تجربه دولت سیزدهم در بخش پولی به خصوص با کنترل نقدینگی و کنترل تورنامه بانک‌ها و نیز در بخش مالی با مهار رشد کسری بودجه و پرهیز از استقرار دولت از بانک مرکزی منبج به این شده که رشد نقدینگی از ۳۳درصد در ابتدای سال ۱۴۰۲ به حدود ۲۳درصد در ابتدای سال ۱۴۰۳ و همچنین تورم نقطه به نقطه از حدود ۵۵درصد در فروردین ۱۴۰۲ به حدود ۲۰درصد در فروردین ۱۴۰۳ کاهش یابد.
افزود: مهار رشد کسری بودجه و پرهیز از استقرار دولت از بانک مرکزی و همچنین انضباطبخشی به بخش مالی کشور و سامان‌بخشی به خزانه، می‌تواند علاوه بر حل مشکل تاریخی رسوب پول و بی‌انضباطی و عدم شفافیت در مسیر بودجه، تأمین مالی پیمانکاران طرح‌های عمرانی را تسهیل کرده و نیاز دولت به استقرار را مرتفع کند.
ابروئی ادامه داد: افزایش مستمر قیمت ارز، معطل کسری بودجه، خلق پول بانک‌ها و افزایش حجم نقدینگی از مهم‌ترین دلایل تورم در اقتصاد ایران هستند، ولی در سال‌های اخیر، بروز شوک‌های ارزی و افزایش مستمر نرخ ارز و انتظارات تورمی ناشی از آن مهم‌ترین موتور تورم در اقتصاد ایران بوده‌اند به نحوی‌که اثربخشی سایر سیاست‌های مهار تورم تا حد زیادی متأثر از میزان موفقیت در کنترل نرخ ارز شناخته می‌شود.
تأثیر نرخ ارز بر تورم عمدتاً با فعال‌سازی سازوکارهای مخرب از جمله شکل‌گیری فشار هزینه در طرف عرضه اقتصاد، تحریک مستقیم انتظارات تورمی، سیاست رهاسازی نظارت بر بازار و چسبی شدن قیمت کالا‌های داخلی، کاهش مداوم ارزش پول ملی و افزایش تقاضا برای کالا‌های جایگزین پول ملی نظیر ارز، مسکه، شمش طلا، خودرو و مسکن همراه است.وی اظهار داشت: پیش‌بینی‌ناپذیر کردن محیط کسب وکارها، کاهش سرمایه‌گذاری به دلیل افزایش قیمت ماشین‌آلات وارداتی، جذابیت فعالیت‌های سودگراانه، خروج سرمایه، شکل‌گیری چرخه افزایشی تورم- دستمزد از دیگر آثار مخرب رهاسازی افزایش نرخ ارز است.
برغم این آثار منفی، از زمانی‌که دولت‌ها با مجوز مجلس برای تسویه بدهی خود به بانک مرکزی اقدام به تسعیر نرخ ارز کردند، متأسفانه به دلیل نوع ورود منابع حاصل از نفت سه بودجه دولت (که حاصلضرب قیمت نفت و گاز، در مقدار صادرات آنها و قیمت ارز است)، روند افزایشی نرخ ارز برای جریان بدهی‌های پوشش هزینه های دولت‌ها توجیه و مطلوبیت پیدا کرد! همچنین برخی برآوردهای علمی حاکی از این است که هر یک درصد افزایش در نرخ ارز، ۴٫۸درصد تقاضا برای پول ملی را کاهش می‌دهد.عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: امروز این نگرانی وجود دارد که تداوم تورم افسارگسیخته بالا و مستمر و به تبع آن بروز ناترازی‌ها و کمبود سرمایه در گردش و نقدینگی در بنگاه‌های تولیدی و بروز تورم هزینه تولید تأومان با سیاست‌های انقباضی دولت منجر به رکود و بیکاری شود. از این رو دولت باید برای جلوگیری از شکست سیاست‌های ضدتورمی در سال ۱۴۰۳، کنترل نرخ ارز و مدیریت بازار ارز را با تدبیر و هوشمندی مضافی دنبال کند. در غیر اینصورت سخت‌ترین ضربه به تلاش‌ها و دستاوردهای دولت وارد می‌شود که می‌تواند به عملی برای سوق دادن مسئولین اقتصادی کشور به اشتباهات راهبردی همانند رهاسازی نرخ ارز و قیمت‌ها شود که نتایج فاجعه‌بار آن در گذشته تجربه شده است.

همدلی | **دلاور احسانی**: آخرین خبرهای

منتشر شده از انتخابات داوطلبانی که برای نشستن بر کرسی ریاست‌جمهوری ثبت نام کرده‌اند، نشان از افزایش تعداد کاندیدها و چهره‌هایی دارد که متعدد و متنوع به نظر می‌رسند. اولین نکته‌ای که به ذهن می‌آید این است که در این دوره تعداد نامزدهای پوششی در قالب چهره‌های تندرو و میانه‌رو زیاد خواهد بود.

آرایش انتخاباتی در روز سوم ثبت‌نام کمی متفاوت‌تر از پیش‌بینی‌ها بود. حضور «وحدحقانیان» در وزارت کشور که با قطعی برق هم همراه شد، نشان داد چراغ‌های جدیدی برای انتخابات ریاست‌جمهوری این دوره روشن شده است. آمدن او دیروز رسانه‌ها را کمی مشغول کرد. برخی تحلیل کردند؛ آمدنش اهمیت چندانی در چینش آرا و تغییر معادلات نداد. برخی ورود این عضو دفتر رهبری را به منزله ورود یک نیروی سوم تلقی کردند که می‌خواهد نقش جریان جدیدی را از درون قدرت بازی کند. تحلیل سوم بر این بوده که او با انگیزه‌های شخصی به انتخابات آمده تا در معرض نگاه مردم قرار گیرد و سایه جدیدی بر گمانه‌ها بزند. هر کدام از این تحلیل‌ها اگر نزدیک به واقعیت باشد، در شرایط فعلی او را مقابل گزینه‌های موجود به مزیت قابل توجهی نمی‌رساند، جز اینکه به عنوان یک شگفتی گذرا و گرم کننده تنور سرد انتخابات از آن یاد کنیم. البته این شگفتی کوچک در برابر حجم بزرگ رخوت در مردم، غیرقابل توجه است.

<div><div>❖</div><div><div>در این دوره تعداد نامزدهای پوششی در قالب چهره‌های تندرو و میانه‌رو زیاد خواهد بود</div></div></div>
<div><div>❖</div><div><div>حضور «وحدحقانیان» در وزارت کشور که با قطعی برق هم همراه شد، نشان داد چراغ‌های جدیدی برای انتخابات ریاست‌جمهوری این دوره روشن شده است</div></div></div>
<div><div>❖</div><div><div>پزشکیان: باید برای اهداف سیاست‌های ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری تلاش کنیم</div></div></div>

البته او پس از ثبت نام در بیان شرایط کلی کشور و مزیت‌هایی که دارد، گفته:«شرایط ایران و جهان را در این مقطع مهم می‌دانم. به همین دلیل با تصمیم شخصی، خود را برای نامزدی چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری ایران معرفی می‌کنم. در دوران ۴۵ ساله خدمت خود در نهاد ریاست‌جمهوری و دفتر مقام معظم رهبری، با ارتباط نزدیک با کلیه بزرگان نظام، همه روسای سه قوه، وزرا و استانداران و سفرا، شهرداران و سایر مسئولان میانی کشور، تبادل نظر داشته و با مسائل کشور آشنایی کامل دارم. بنا دارم از آخرین لایه مغز نظام به پوسته اول و ظاهری گذر کنم.»

پزشکیان، مستقلا با اصلاح‌طلب؟

حضور پزشکیان برای ثبت‌نام نیز همانگونه که او از ابتدای کار معلوم بود اتفاق چندان غیرمنتظره‌ای به نظر نمی‌رسید. این نماینده فعلی و آدوار مجلس بعد از ثبت نام گفت: «باید برای اهداف سیاست‌های ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری تلاش کنیم. قرار بوده ایران جایگاه اول منطقه را در عرصه اقتصاد، علمی و فناوری با هویت اسلامی و انقلاب داشته باشد. سلامت، رفاه، امنیت غذایی، تأمین اجتماعی، فرصت‌های برابر، توزیع مناسب درآمد، نهاد مستحکم خانواده، عدم فقر و تبعیض جزو بندهای سیاست‌های ابلاغی رهبری بوده است.

سیاست

آرایش پر ابهام



ما باید در منطقه جایگاه برتری می‌داشتیم و باید کاری می‌کردیم مردم از سلامت کامل برخوردار بوده و آموزش از عدالت برخوردار می‌بود.»

این داوطلب ریاست جمهوری گفت: «تنظیم درون شورایی شش‌هر تا مردم عادی دارد این بار با کارنامه اجرایی خود با به عرصه خواهد گذاشت، موضوعی که آمدنش را نه یک فایده برای جلیلی و همراهانش که تبدیل به هزینه خواهد کرد. او پوشش کاذبی خواهد بود که البته ناسازک انتقادها او را نماینده ناکارآمدی‌ها در دولت و شهرداری مطبوع تندروها خواهد کرد. از این رو به نظر می‌رسد آمدن او که با هدف ترمیم سابقه کوتاه و پرحاشیه مدیریتی در شهرداری صورت گرفته و می‌خواهد تنفسی باشد برای رفع زمزمه‌های برکناری او از مسند مدیریت شهری تهران، طیف جلیلی و اطرافیان‌ش را دچار آشفتگی در معنا خواهد کرد. «عباس عابدی» فعال سیاسی اصلاح‌طلب، درواکنش به ثبت‌نام برخی از چهره‌ها در انتخابات ریاست‌جمهوری نوشت:«برخی از حضور چند نامزد انتخاباتی دچار ترس و ناامیدی شده‌اند. نگران نباشید. آنها در ساختار موجود اجازه رشدی بیش از این جایگاهی که هستند را ندارند. کارکرد آنان در حد پریدن به اصلاح‌طلبان یا برای ترساندن مردم و ترغیب به شرکت و رای دادن به رقبای آنان؛ یا پیشمرگ نامزد اصلی شدن است.»

هزینه‌های زاکانی بر جلیلی

بعد از درگیری مجازی تندروها با لاریجانی سر موضوع «ارتفاع گرفتن از روش‌های منسوخ» تیم جلیلی و زاکانی فعال تر شدند و با دامن زدن به اختلافات ماهوسی این دو قصد دارند دوگانه‌سازی انتخاباتی را برجسته کنند. این رد و بدل شدن بلافاصله توثیث‌ها و کانال‌های تلگرامی در حالی فضای مجازی برای مردم عادی کاملا مسدود و فیلتر است با نقل در سایت‌ها و خبرگزاری‌ها بیش از اصل موضوع جلب توجه کرده. برخی می‌گویند افرادی که فضای مجازی را برای مردم مسدود کردند، حالا برای تبلیغ و به هدف رسیدن از همین ممنوعه برای خود بهره می‌برند. از آن سو

این دوگانه چنان غیرمنتظره و ناگهانی اتفاق افتاده که افرق امین‌بوند آن را بیشتر به ذهن متبادر می‌کند. تند کردن این دوگانه در نگاه اول ایسن دریافت را ایجاد می‌کند که اصولگرایان قصد دارند بنا ایجاد جناح‌های مجازی، اصلاح‌طلبان و میانه‌روها را از معرفی نامزد دیروز رسماً اعلام کرد که وارد مبارزات لفظی ایجاد دوقطبی شدید در روزهای گذشته و گمانه‌زنی‌ها درباره چسبندگی طیف میانه‌رو و بخشی از اصلاح‌طلبان به روحانی از این زاویه قابل طرح بود. با این وجود زاکانی هم بعد از حضور پررنگ در این دعوی سیاسی وارد گود شد. او جمعه شب در قم اعلام ورود

اجرایی فرمان حضرت امام(ره) را بر خود فرض می‌دانم.»

آقا محسن و رایزنی با اصولگرایان

آقا محسن که از او به عنوان مرد همیشه در صحنه رقابت‌های انتخاباتی اما ناکام این میدان یاد می‌کنند، بعد از سال ۱۴۰۰ وارد دولت رئیسی شد و بعدها با چالش‌های پشت‌برده‌ای در صحنه دولت سیزدهم به حاشیه‌ی رفت. او دیروز در یادداشتی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «با برادرانم در جبهه قاضی‌زاده هاشمی، اسماعیلی و… نشست‌های صمیمانه‌ای داشتیم. وحدت میان نیروهای انقلاب و استفاده از تمام ظرفیت‌های ملی یک ضرورت انکارناپذیر برای پیشرفت ایران عزیز است.» او در این توثیث تصاویری از ایسن چهره‌ها را منتشر کرده است و جای یک چهره را خالی گذاشته است. چهره‌ای از بین این گزینه‌ها و یا حتی گزینه جدید که شاید بتواند مایه وحدت شود. سخنان باریک و شیرینی‌های حضور او هرچند گرم کننده فضای انتخابات نیست، اما همیشه خاطرهانگیز است.

محسن هاشمی، انتخاب اولیه حزب کارگزاران

دیروز «سید محمود علیزاده طباطبایی» با اشاره به برگزاری جلسه شورای مرکزی حزب کارگزاران اظهار کرد: در این جلسه «محسن هاشمی» به عنوان نامزد حزب انتخاب شد، ولی اگر «اسحاق جهانگیری» ثبت‌نام کند، او به عنوان نامزد حزب به جبهه اصلاحات معرفی خواهد شد. این حزب گفته از محسن هاشمی و اسحاق جهانگیری برای حضور در انتخابات در دولت و شهرداری مطبوع تندروها خواهد کرد. از این رو به نظر می‌رسد آمدن او که با هدف ترمیم سابقه کوتاه و پرحاشیه مدیریتی در شهرداری صورت گرفته و می‌خواهد تنفسی باشد برای رفع زمزمه‌های برکناری او از مسند مدیریت شهری تهران، طیف جلیلی و اطرافیان‌ش را دچار آشفتگی در معنا خواهد کرد. «عباس عابدی» فعال سیاسی اصلاح‌طلب، درواکنش به ثبت‌نام برخی از چهره‌ها در انتخابات ریاست‌جمهوری نوشت:«برخی از حضور چند نامزد انتخاباتی دچار ترس و ناامیدی شده‌اند. نگران نباشید. آنها در ساختار موجود اجازه رشدی بیش از این جایگاهی که هستند را ندارند. کارکرد آنان در حد پریدن به اصلاح‌طلبان یا برای ترساندن مردم و ترغیب به شرکت و رای دادن به رقبای آنان؛ یا پیشمرگ نامزد اصلی شدن است.»

<div><div>❖</div><div><div>بعد از درگیری مجازی تندروها با لاریجانی سر موضوع «ارتفاع گرفتن از روش‌های منسوخ» تیم جلیلی و زاکانی فعال تر شدند و با دامن زدن به اختلافات ماهوسی این دو قصد دارند دوگانه‌سازی انتخاباتی را برجسته کنند</div></div></div>
<div><div>❖</div><div><div>زاکانی که در شهرداری تهران منتقدان زیادی از درون شورای شهر تا مردم عادی دارد این بار با کارنامه اجرایی خود با به عرصه خواهد گذاشت، موضوعی که آمدنش را نه یک فایده برای جلیلی و همراهانش که تبدیل به هزینه خواهد کرد</div></div></div>

با آمدن لاریجانی و چسبندگی فکری او به میانه‌روها آمدن جهانگیری که تمایل بیشتری به اطلاع‌طلبان دارد در ابهام است. جهانگیری هم مانند علی لاریجانی ابتدای طرح موضوع انتخابات زودرس چهاردهمین دوره از اصلاح‌طلبان معتدل و تندرو احتمالاً در بازخورد حضور خود در افکارعمومی و امکان ورود نهایی به رقابت با تردیدهای زیادی مواجهند. در حالی‌که گمانه‌ها بر پوششی بودن جلیلی برای فتح یا مخبر بوده، اما یکی از گزینه‌های اصلی دیروز رسماً اعلام کرد که وارد مبارزات انتخاباتی نخواهد شد. پرویز فتح‌گفت: «با تشکر از ابراز لطف اقشار مختلف جامعه و دلسوزان نظام اسلامی برای دعوت از اینجانب جهت حضور در انتخابات ریاست جمهوری، حکم رهبر معظم و فرزانه انقلاب را مدال افتخار و ادامه خدمت در سنگر ستاد شورای نگهبان با دشواری‌هایی رو به روست.

سید حسن خمینی:

مفهوم "استضعاف" در فقر نهفته است



است. کمونیست‌ها خیلی راحت می‌گفتند که عدالت به معنای تسلاوی است؛ اما تسلاوی الزاماً به معنای عدالت نیست. یعنی به دو نفر دانش آموزی که یکی خوب امتحان داده و یکی بد امتحان داده، نباید یکسان نمره بدهید. اگر بخواهیم عدالت را به تساوی هم برگردانیم، به معنای تساوی در فرصت‌ها است و تساوی در نتیجه نیست. سیدحسین خمینی تأکید کرد: انگار در درون استضعاف این خوابیده که جامعه انسانی به مرور اگر حواس حاکمان

اتحادیه اروپا و سازمان ملل استقبال کردند

ارزیابی مثبت حماس

از پیشنهاد اسرائیل برای آتش‌بس

جنبش مقاومت اسلامی فلسطین، حماس نقشه‌راه جدید ارائه شده از سوی اسرائیل برای برقراری آتش‌بس در غزه را «مثبت» ارزیابی کرد.این پیشنهاد که جزئیات آن جمعه شب از سوی جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا رونمایی شد در صورت پذیرش از سوی جنبش حماس راه را برای برقراری آتش‌بس، عقب‌نشینی نیروهای اسرائیل و آزادی گروگان‌ها باز خواهد کرد.حماس در بیانیه‌ای ضمن استقبال از این طرح اعلام کرد که به آنچه در سخنرانی جو بایدن در ارتباط با برقراری آتش‌بس دائمی، مبادله اسراء خروج نیروهای اسرائیلی و بازسازی غزه مطرح شد نگاه مثبت دارد.جنبش اسلام‌گرای فلسطینی بدین ترتیب از تعامل با هر گونه پیشنهادی که متضمن خروج نیروهای اسرائیلی و برقراری آتش‌بس در غزه شود، خبر داد و برای پیش‌برد چنین طرحی اعلام آمادگی کرد. دو شرط اصلی «آتش‌بس دائمی» و «خروج نیروهای اسرائیلی از غزه» را قابل مذاکره نمی‌دانند.دفتر بنیامین نتانیاهو، در بیانیه‌ای بدون اشاره به سخنرانی بایدن اعلام کرد که دولت مصمم به بازگرداندن گروگان‌ها در اسرع وقت است و نخست‌وزیر به تیم مذاکره کننده اجازه داده است تا برای رسیدن به این هدف طرحی را ارائه کند.این حال، در این بیانیه ضمن تأکید بر مشروط بودن پیشرفت طرح پیشنهادی برای آتش‌بس در غزه از مرحله‌ای به مرحله دیگر، تأکید شده است که جنگ تا زمان تحقق کلیه اهداف تعیین‌شده متوقف نخواهد شد.ر بیانیه دفتر نخست‌وزیری اسرائیل از «بازگشت همه گروگان‌ها» و «حذف ظرفیت‌های نظامی و تشکیلاتی حماس» به عنوان اهداف اصلی مد نظر یاد شده و آمده است که نقشه راه پیشنهادی «حفظ این اصول» را ممکن می‌سازد. بایدن طی تلفظی در کاخ سفید از جنبش اسلام‌گرای فلسطینی خواست تا این طرح را که به گفته وی از طریق میانجی‌های قطری به حماس ارائه شده است، بپذیرد. مرحله نخست این طرح به گفته رئیس جمهوری ایالات متحده ششام برقراری آتش بس کامل به همراه خروج نیروهای اسرائیلی از «مناطق مسکونی غزه» برای مدت شش هفته پیش‌بینی شده است.جو بایدن ضمن رونمایی از این طرح پیشنهادی برای برقراری آتش‌بس در غزه اعلام کرد که «زمان پایان یافتن این جنگ فرا رسیده است.» رئیس جمهوری آمریکا با تأکید بر اینکه نمی‌توان چنین فرصتی را برای برقراری آتش‌بس و توقف جنگ در غزه از دست داد یادآور شد که حصول این توافق راه را بر تبادل گروگان‌ها و اسرای فلسطینی خواهد گشود.“ وی تصریح کرد که پایان جنگ با آزادی برخی از گروگان‌های اسرائیلی روده شده در حمله خونین هفت اکتبر حماس علیه اسرائیل، به ویژه زنان و بیمارارن و تبادل آنها با اسرای فلسطینی همراه خواهد بود.این تحولات واکنش‌های بین‌المللی زیادی را به همراه داشته و نورامیدی را در دل بسیاری از چهره‌های بین‌المللی برای امکان توقف جنگی مرگبار و ویران‌گر تابنده است.آنتونی گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد از اسرائیل و حماس خواست تا از این فرصت که به گفته وی زمینه‌ساز تحقق «صلحی پایدار در خاورمیانه» خواهد بود، استفاده کنند.اوروزلاف ن در این رئیس کمیسیون اروپا، پیشنهاد تازه آتش‌بس اسرائیل را «واقع‌بینانه» خواند و از آن به عنوان «فرصتی واقعی برای حرکت به سوی پایان دادن به جنگ و رنج غیرنظامیان در غزه» یاد کرد.آنانا بربسوک، وزیر امور خارجه آلمان این پیشنهاد را «هور امید» و احتمالاً راهی برای خروج از مناقشه توصیف کرد.آنتونی بلینکن، رئیس دستگاه دیپلماسی آمریکا روز جمعه جزئیات نقشه راه جدید رونمایی شده از سوی جو بایدن برای برقراری آتش‌بس در غزه را در تماس‌هایی جداگانه با همتایان خود در اردن، عربستان سعودی و ترکیه در میان گذاشت.انجمن خاورمیانه‌ای افراده به گروگان گرفته شده از سوی حماس این پیشنهاد را «هور امید» و احتمالاً راهی برای خروج از مناقشه توصیف کرد.آنتونی بلینکن، رئیس دستگاه دیپلماسی آمریکا روز جمعه جزئیات نقشه راه جدید رونمایی شده از سوی جو بایدن برای برقراری آتش‌بس در غزه را در تماس‌هایی جداگانه با همتایان خود در اردن، عربستان سعودی و ترکیه در میان گذاشت.انجمن خاورمیانه‌ای افراده به گروگان گرفته شده از سوی حماس این پیشنهاد را «هور امید» و احتمالاً راهی برای خروج از مناقشه توصیف کرد.آنتونی بلینکن، رئیس دستگاه دیپلماسی آمریکا روز جمعه جزئیات نقشه راه جدید رونمایی شده از سوی جو بایدن برای برقراری آتش‌بس در غزه را در تماس‌هایی جداگانه با همتایان خود در اردن، عربستان سعودی و ترکیه در میان گذاشت.انجمن خاورمیانه‌ای افراده به گروگان گرفته شده از سوی حماس این پیشنهاد را «هور امید» و احتمالاً راهی برای خروج از مناقشه توصیف کرد.آنتونی بلینکن، رئیس دستگاه دیپلماسی آمریکا روز جمعه جزئیات نقشه راه جدید رونمایی شده از سوی جو بایدن برای برقراری آتش‌بس در غزه را در تماس‌هایی جداگانه با همتایان خود در اردن، عربستان سعودی و ترکیه در میان گذاشت.انجمن خاورمیانه‌ای افراده به گروگان گرفته شده از سوی حماس این پیشنهاد را «هور امید» و احتمالاً راهی برای خروج از مناقشه توصیف کرد.آنتونی بلینکن، رئیس دستگاه دیپلماسی آمریکا روز جمعه جزئیات نقشه راه جدید رونمایی شده از سوی جو بایدن برای برقراری آتش‌بس در غزه را در تماس‌هایی جداگانه با همتایان خود در اردن، عربستان سعودی و ترکیه در میان گذاشت.انجمن خاورمیانه‌ای افراده به گروگان گرفته شده از سوی حماس این پیشنهاد را «هور امید» و احتمالاً راهی برای خروج از مناقشه توصیف کرد.آنتونی بلینکن، رئیس دستگاه دیپلماسی آمریکا روز جمعه جزئیات نقشه راه جدید رونمایی شده از سوی جو بایدن برای برقراری آتش‌بس در غزه را در تماس‌هایی جداگانه با همتایان خود در اردن، عربستان سعودی و ترکیه در میان گذاشت.انجمن خاورمیانه‌ای افراده به گروگان گرفته شده از سوی حماس این پیشنهاد را «هور امید» و احتمالاً راهی برای خروج از مناقشه توصیف کرد.آنتونی بلینکن، رئیس دستگاه دیپلماسی آمریکا روز جمعه جزئیات نقشه راه جدید رونمایی شده از سوی جو بایدن برای برقراری آتش‌بس در غزه را در تماس‌هایی جداگانه با همتایان خود در اردن، عربستان سعودی و ترکیه در میان گذاشت.انجمن خاورمیانه‌ای افراده به گروگان گرفته شده از سوی حماس این پیشنهاد را «هور امید» و احتمالاً راهی برای خروج از مناقشه توصیف کرد.آنتونی بلینکن، رئیس دستگاه دیپلماسی آمریکا روز جمعه جزئیات نقشه راه جدید رونمایی شده از سوی جو بایدن برای برقراری آتش‌بس در غزه را در تماس‌هایی جداگانه با همتایان خود در اردن، عربستان سعودی و ترکیه در میان گذاشت.انجمن خاورمیانه‌ای افراده به گروگان گرفته شده از سوی حماس این پیشنهاد را «هور امید» و احتمالاً راهی برای خروج از مناقشه توصیف کرد.آنتونی بلینکن، رئیس دستگاه دیپلماسی آمریکا روز جمعه جزئیات نقشه راه جدید رونمایی شده از سوی جو بایدن برای برقراری آتش‌بس در غزه را در تماس‌هایی جداگانه با همتایان خود در اردن، عربستان سعودی و ترکیه در میان گذاشت.انجمن خاورمیانه‌ای افراده به گروگان گرفته شده از سوی حماس این پیشنهاد را «هور امید» و احتمالاً راهی برای خروج از مناقشه توصیف کرد.آنتونی بلینکن، رئیس دستگاه دیپلماسی آمریکا روز جمعه جزئیات نقشه راه جدید رونمایی شده از سوی جو بایدن برای برقراری آتش‌بس در غزه را در تماس‌هایی جداگانه با همتایان خود در اردن، عربستان سعودی و ترکیه در میان گذاشت.انجمن خاورمیانه‌ای افراده به گروگان گرفته شده از سوی حماس این پیشنهاد را «هور امید» و احتمالاً راهی برای خروج از مناقشه توصیف کرد.آنتونی بلینکن، رئیس دستگاه دیپلماسی آمریکا روز جمعه جزئیات نقشه راه جدید رونمایی شده از سوی جو بایدن برای برقراری آتش‌بس در غزه را در تماس‌هایی جداگانه با همتایان خود در اردن، عربستان سعودی و ترکیه در میان گذاشت.انجمن خاورمیانه‌ای افراده به گروگان گرفته شده از سوی حماس این پیشنهاد را «هور امید» و احتمالاً راهی برای خروج از مناقشه توصیف کرد.آنتونی بلینکن، رئیس دستگاه دیپلماسی آمریکا روز جمعه جزئیات نقشه راه جدید رونمایی شده از سوی جو بایدن برای برقراری آتش‌بس در غزه را در تماس‌هایی جداگانه با همتایان خود در اردن، عربستان سعودی و ترکیه در میان گذاشت.انجمن خاورمیانه‌ای افراده به گروگان گرفته شده از سوی حماس این پیشنهاد را «هور امید» و احتمالاً راهی برای خروج از مناقشه توصیف کرد.آنتونی بلینکن، رئیس دستگاه دیپلماسی آمریکا روز جمعه جزئیات نقشه راه جدید رونمایی شده از سوی جو بایدن برای برقراری آتش‌بس در غزه را در تماس‌هایی جداگانه با همتایان خود در اردن، عربستان سعودی و ترکیه در میان گذاشت.انجمن خاورمیانه‌ای افراده به گروگان گرفته شده از سوی حماس این پیشنهاد را «هور امید» و احتمالاً راهی برای خروج از مناقشه توصیف کرد.آنتونی بلینکن، رئیس دستگاه دیپلماسی آمریکا روز جمعه جزئیات نقشه راه جدید رونمایی شده از سوی جو بایدن برای برقراری آتش‌بس در غزه را در تماس‌هایی جداگانه با همتایان خود در اردن، عربستان سعودی و ترکیه در میان گذاشت.انجمن خاورمیانه‌ای افراده به گروگان گرفته شده از سوی حماس این پیشنهاد را «هور امید» و احتمالاً راهی برای خروج از مناقشه توصیف کرد.آنتونی بلینکن، رئیس دستگاه دیپلماسی آمریکا روز جمعه جزئیات نقشه راه جدید رونمایی شده از سوی جو بایدن برای برقراری آتش‌بس در غزه را در تماس‌هایی جداگانه با همتایان خود در اردن، عربستان سعودی و ترکیه در میان گذاشت.انجمن خاورمیانه‌ای افراده به گروگان گرفته شده از سوی حماس این پیشنهاد را «هور امید» و احتمالاً راهی برای خروج از مناقشه توصیف کرد.آنتونی بلینکن، رئیس دستگاه دیپلماسی آمریکا روز جمعه جزئیات نقشه راه جدید رونمایی شده از سوی جو بایدن برای برقراری آتش‌بس در غزه را در تماس‌هایی جداگانه با همتایان خود در اردن، عربستان سعودی و ترکیه در میان گذاشت.انجمن خاورمیانه‌ای افراده به گروگان گرفته شده از سوی حماس این پیشنهاد را «هور امید» و احتمالاً راهی برای خروج از مناقشه توصیف کرد.آنتونی بلینکن، رئیس دستگاه دیپلماسی آمریکا روز جمعه جزئیات نقشه راه جدید رونمایی شده از سوی جو بایدن برای برقراری آتش‌بس در غزه را در تماس‌هایی جداگانه با همتایان خود در اردن، عربستان سعودی و ترکیه در میان گذاشت.انجمن خاورمیانه‌ای افراده به گروگان گرفته شده از سوی حماس این پیشنهاد را «هور امید» و احتمالاً راهی برای خروج از مناقشه توصیف کرد.آنتونی بلینکن، رئیس دستگاه دیپلماسی آمریکا روز جمعه جزئیات نقشه راه جدید رونمایی شده از سوی جو بایدن برای برقراری آتش‌بس در غزه را در تماس‌هایی جداگانه با همتایان خود در اردن، عربستان سعودی و ترکیه در میان گذاشت.انجمن خاورمیانه‌ای افراده به گروگان گرفته شده از سوی حماس این پیشنهاد را «هور امید» و احتمالاً راهی برای خروج از مناقشه توصیف کرد.آنتونی بلینکن، رئیس دستگاه دیپلماسی آمریکا روز جمعه جزئیات نقشه راه جدید رونمایی شده از سوی جو بایدن برای برقراری آتش‌بس در غزه را در تماس‌هایی جداگانه با همتایان خود در اردن، عربستان سعودی و ترکیه در میان گذاشت.انجمن خاورمیانه‌ای افراده به گروگان گرفته شده از سوی حماس این پیشنهاد را «هور امید» و احتمالاً راهی برای خروج از مناقشه توصیف کرد.آنتونی بلینکن، رئیس دستگاه دیپلماسی آمریکا روز جمعه جزئیات نقشه راه جدید رونمایی شده از سوی جو بایدن برای برقراری آتش‌بس در غزه را در تماس‌هایی جداگانه با همتایان خود در اردن، عربستان سعودی و ترکیه در میان گذاشت.انجمن خاورمیانه‌ای افراده به گروگان گرفته شده از سوی حماس این پیشنهاد را «هور امید» و احتمالاً راهی برای خروج از مناقشه توصیف کرد.آنتونی بلینکن، رئیس دستگاه دیپلماسی آمریکا روز جمعه جزئیات نقشه راه جدید رونمایی شده از سوی جو بایدن برای برقراری آتش‌بس در غزه را در تماس‌هایی جداگانه با همتایان خود در اردن، عربستان سعودی و ترکیه در میان گذاشت.انجمن خاورمیانه‌ای افراده به گروگان گرفته شده از سوی حماس این پیشنهاد را «هور امید» و احتمالاً راهی برای خروج از مناقشه توصیف کرد.آنتونی بلینکن، رئیس دستگاه دیپلماسی آمریکا روز جمعه جزئیات نقشه راه جدید رونمایی شده از سوی جو بایدن برای برقراری آتش‌بس در غزه را در تماس‌هایی جداگانه با همتایان خود در اردن، عربستان سعودی و ترکیه در میان گذاشت.انجمن خاورمیانه‌ای افراده به گروگان گرفته شده از سوی حماس این پیشنهاد را «هور امید» و احتمالاً راهی برای خروج از مناقشه توصیف کرد.آنتونی بلینکن، رئیس دستگاه دیپلماسی آمریکا روز جمعه جزئیات نقشه راه جدید رونمایی شده از سوی جو بایدن برای برقراری آتش‌بس در غزه را در تماس‌هایی جداگانه با همتایان خود در اردن، عربستان سعودی و ترکیه در میان گذاشت.انجمن خاورمیانه‌ای افراده به گروگان گرفته شده از سوی حماس این پیشنهاد را «هور امید» و احتمالاً راهی برای خروج از مناقشه توصیف کرد.آنتونی بلینکن، رئیس دستگاه دیپلماسی آمریکا روز جمعه جزئیات نقشه راه جدید رونمایی شده از سوی جو بایدن برای برقراری آتش‌بس در غزه را در تماس‌هایی جداگانه با همتایان خود در اردن، عربستان سعودی و ترکیه در میان گذاشت.انجمن خاورمیانه‌ای افراده به گروگان گرفته شده از سوی حماس این پیشنهاد را «هور امید» و احتمالاً راهی برای خروج از مناقشه توصیف کرد.آنتونی بلینکن، رئیس دستگاه دیپلماسی آمریکا روز جمعه جزئیات نقشه راه جدید رونمایی شده از سوی جو بایدن برای برقراری آتش‌بس در غزه را در تماس‌هایی جداگانه با همتایان خود در اردن، عربستان سعودی و ترکیه در میان گذاشت.انجمن خاورمیانه‌ای افراده به گروگان گرفته شده از سوی حماس این پیشنهاد را «هور امید» و احتمالاً راهی برای خروج از مناقشه توصیف کرد.آنتونی بلینکن، رئیس دستگاه دیپلماسی آمریکا روز جمعه جزئیات نقشه راه جدید رونمایی شده از سوی جو بایدن برای برقراری آتش‌بس در غزه را در تماس‌هایی جداگانه با همتایان خود در اردن، عربستان سعودی و ترکیه در میان گذاشت.انجمن خاورمیانه‌ای افراده به گروگان گرفته شده از سوی حماس این پیشنهاد را «هور امید» و احتمالاً راهی برای خروج از مناقشه توصیف کرد.آنتونی بلینکن، رئیس دستگاه دیپلماسی آمریکا روز جمعه جزئیات نقشه راه جدید رونمایی شده از سوی جو بایدن برای برقراری آتش‌بس در غزه را در تماس‌هایی جداگانه با همتایان خود در اردن، عربستان سعودی و ترکیه در میان گذاشت.انجمن خاورمیانه‌ای افراده به گروگان گرفته شده از سوی حماس این پیشنهاد را «هور امید» و احتمالاً راهی برای خروج از مناقشه توصیف کرد.آنتونی بلینکن، رئیس دستگاه دیپلماسی آمریکا روز جمعه جزئیات نقشه راه جدید رونمایی شده از سوی جو بایدن برای برقراری آتش‌بس در غزه را در تماس‌هایی جداگانه با همتایان خود در اردن، عربستان سعودی و ترکیه در میان گذاشت.انجمن خاورمیانه‌ای افراده به گروگان گرفته شده از سوی حماس این پیشنهاد را «هور امید» و احتمالاً راهی برای خروج از مناقشه توصیف کرد.آنتونی بلینکن، رئیس دستگاه دیپلماسی آمریکا روز جمعه جزئیات نقشه راه جدید رونمایی شده از سوی جو بایدن برای برقراری آتش‌بس در غزه را در تماس‌هایی جداگانه با همتایان خود در اردن، عربستان سعودی و ترکیه در میان گذاشت.انجمن خاورمیانه‌ای افراده به گروگان گرفته شده از سوی حماس این پیشنهاد را «هور امید» و احتمالاً راهی برای خروج از مناقشه توصیف کرد.آنتونی بلینکن، رئیس دستگاه دیپلماسی آمریکا روز جمعه جزئیات نقشه راه جدید رونمایی شده از سوی جو بایدن برای برقراری آتش‌بس در غزه را در تماس‌هایی جداگانه با همتایان خود در اردن، عربستان سعودی و ترکیه در میان گذاشت.انجمن خاورمیانه‌ای افراده به گروگان گرفته شده از سوی حماس این پیشنهاد را «هور امید» و احتمالاً راهی برای خروج از مناقشه توصیف کرد.آنتونی بلینکن، رئیس دستگاه دیپلماسی آمریکا روز جمعه جزئیات نقشه راه جدید رونمایی شده از سوی جو بایدن برای برقراری آتش‌بس در غزه را در تماس‌هایی جداگانه با همتایان خود در اردن، عربستان سعودی و ترکیه در میان گذاشت.انجمن خاورمیانه‌ای افراده به گروگان گرفته شده از سوی حماس این پیشنهاد را «هور امید» و احتمالاً راهی برای خروج از مناقشه توصیف کرد.آنتونی بلینکن، رئیس دستگاه دیپلماسی آمریکا روز جمعه جزئیات نقشه راه جدید رونمایی شده از سوی جو بایدن برای برقراری آتش‌بس در غزه را در تماس‌هایی جداگانه با همتایان خود در اردن، عربستان سعودی و ترکیه در میان گذاشت.انجمن خاورمیانه‌ای افراده به گروگان گرفته شده از سوی حماس این پیشنهاد را «هور امید» و احتمالاً راهی برای خروج از مناقشه توصیف کرد.آنتونی بلینکن، رئیس دستگاه دیپلماسی آمریکا روز جمعه جزئیات نقشه راه جدید رونمایی شده از سوی جو بایدن برای برقراری آتش‌بس در غزه را در تماس‌هایی جداگانه با همتایان خود در اردن، عربستان سعودی و ترکیه در میان گذاشت.انجمن خاورمیانه‌ای افراده به گروگان گرفته شده از سوی حماس این پیشنهاد را «هور امید» و احتمالاً راهی برای خروج از مناقشه توصیف کرد.آنتونی بلینکن، رئیس دستگاه دیپلماسی آمریکا روز جمعه جزئیات نقشه راه جدید رونمایی شده از سوی جو بایدن برای برقراری آتش‌بس در غزه را در تماس‌هایی جداگانه با همتایان خود در اردن، عربستان سعودی و ترکیه در میان گذاشت.انجمن خاورمیانه‌ای افراده به گروگان گرفته شده از سوی حماس این پیشنهاد را «هور امید» و احتمالاً راهی برای خروج از مناقشه توصیف کرد.آنتونی بلینکن، رئیس دستگاه دیپلماسی آمریکا روز جمعه جزئیات نقشه راه جدید رونمایی شده از سوی جو بایدن برای برقراری آتش‌بس در غزه را در تماس‌هایی جداگانه با همتایان خود در اردن، عربستان سعودی و ترکیه در میان گذاشت.انجمن خاورمیانه‌ای افراده به گروگان گرفته شده از سوی حماس این پیشنهاد را «هور امید» و احتمالاً راهی برای خروج از مناقشه توصیف کرد.آنتونی بلینکن، رئیس دستگاه دیپلماسی آمریکا روز جمعه جزئیات نقشه راه جدید رونمایی شده از سوی جو بایدن برای برقراری آتش‌بس در غزه را در تماس‌هایی جداگانه با همتایان خود در اردن، عربستان سعودی و ترکیه در میان گذاشت.انجمن خاورمیانه‌ای افراده به گروگان گرفته شده از سوی حماس این پیشنهاد را «هور امید» و احتمالاً راهی برای خروج از مناقشه توصیف کرد.آنتونی بلینکن، رئیس دستگاه دیپلماسی آمریکا روز جمعه جزئیات نقشه راه جدید رونمایی شده از سوی جو بایدن برای برقراری آتش‌بس در غزه را در تماس‌هایی جداگانه با همتایان خود در اردن، عربستان سعودی و ترکیه در میان گذاشت.انجمن خاورمیانه‌ای افراده به گروگان گرفته شده از سوی حماس این پیشنهاد را «هور امید» و احتمالاً راهی برای خروج از مناقشه توصیف کرد.آنتونی بلینکن، رئیس دستگاه دیپلماسی آمریکا روز جمعه جزئیات نقشه راه جدید رونمایی شده از سوی جو بایدن برای برقراری آتش‌بس در غزه را در تماس‌هایی جداگانه با همتایان خود در اردن، عربستان سعودی و ترکیه در میان گذاشت.انجمن خاورمیانه‌ای افراده به گروگان گرفته شده از سوی حماس این پیشنهاد را «هور امید» و احتمالاً راهی برای خروج از مناقشه توصیف کرد.آنتونی بلینکن، رئیس دستگاه دیپلماسی آمریکا روز جمعه جزئیات نقشه راه جدید رونمایی شده از سوی جو بایدن برای برقراری آتش‌بس در غزه را در تماس‌هایی جداگانه با همتایان خود در اردن، عربستان سعودی و ترکیه در میان گذاشت.انجمن خاورمیانه‌ای افراده به گروگان گرفته شده از سوی حماس این پیشنهاد را «هور امید» و احتمالاً راهی برای خروج از مناقشه توصیف کرد.آنتونی بلینکن، رئیس دستگاه دیپلماسی آمریکا روز جمعه جزئیات نقشه راه جدید رونمایی شده از سوی جو بایدن برای برقراری آتش‌بس در غزه را در تماس‌هایی جداگانه با همتایان خود در اردن، عربستان سعودی و ترکیه در میان گذاشت.انجمن خاورمیانه‌ای افراده به گروگان گرفته شده از سوی حماس این پیشنهاد را «هور امید» و احتمالاً راهی برای خروج از مناقشه توصیف کرد.آنتونی بلینکن، رئیس دستگاه دیپلماسی آمریکا روز جمعه جزئیات نقشه راه جدید رونمایی شده از سوی جو بایدن برای برقراری آتش‌بس در غزه را در تماس‌هایی جداگانه با همتایان خود در اردن، عربستان سعودی و ترکیه در میان گذاشت.انجمن خاورمیانه‌ای افراده به گروگان گرفته شده از سوی حماس این پیشنهاد را «هور امید» و احتمالاً راهی برای خروج از مناقشه توصیف کرد.آنتونی بلینکن، رئیس دستگاه دیپلماسی آمریکا روز جمعه جزئیات نقشه راه جدید رونمایی شده از سوی جو بایدن برای برقراری آتش‌بس در غزه را در تماس‌هایی جداگانه با همتایان خود در اردن، عربستان سعودی و ترکیه در میان گذاشت.انجمن خاورمیانه‌ای افراده به گروگان گرفته شده از سوی حماس این پیشنهاد را «هور امید» و احتمالاً راهی برای خروج از مناقشه توصیف کرد.آنتونی بلینکن، رئیس دستگاه دیپلماسی آمریکا روز جمعه جزئیات نقشه راه جدید رونمایی شده از سوی جو بایدن برای برقراری آتش‌بس در غزه را در تماس‌هایی جداگانه با همتایان خود در اردن، عربستان سعودی و ترکیه در میان گذاشت.انجمن خاورمیانه‌ای افراده به گروگان گرفته شده از سوی حماس این پیشنهاد را «هور امید» و احتمالاً راهی برای خروج از مناقشه توصیف کرد.آنتونی بلینکن، رئیس دستگاه دیپلماسی آمریکا روز جمعه جزئیات نقشه راه جدید رونمایی شده از سوی جو بایدن برای برقراری آتش‌بس در غزه را در تماس‌هایی جداگانه با همتایان خود در اردن، عربستان سعودی و ترکیه در میان گذاشت.انجمن خاورمیانه‌ای افراده به گروگان گرفته شده از سوی حماس این پیشنهاد را «هور امید» و احتمالاً راهی برای خروج از مناقشه توصیف کرد.آنتونی بلینکن، رئیس دستگاه دیپلماسی آمریکا روز جمعه جزئیات نقشه راه جدید رونمایی شده از سوی جو بایدن برای برقراری آتش‌بس در غزه را در تماس‌هایی جداگانه با همتایان خود در اردن، عربستان سعودی و ترکیه در میان گذاشت.انجمن خاورمیانه‌ای افراده به گروگان گرفته شده از سوی حماس این پیشنهاد را «هور امید» و احتمالاً راهی برای خروج از مناقشه توصیف کرد.آنتونی بلینکن، رئیس دستگاه دیپلماسی آمریکا روز جمعه جزئیات نقشه راه جدید رون